2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

26 июня 2019 г.                              г. Георгиевск                                         № 538-31
О внесении изменений в приложение к решению Думы города Георгиевска от 21 апреля 2017 года № 824-72 «Об официальном сайте
Георгиевского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
В соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Георгиевска от 21 апреля 2017 года № 824-72 «Об официальном сайте Георгиевского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.11 следующего содержания:

«1.11. Официальный сайт Георгиевского городского округа Ставропольского края является сетевым изданием».
1.2. Подпункт 2.9 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.9. Для управления процессом и контролем за своевременностью размещения информации на сайте постановлением администрации округа назначается главный редактор сайта.
Главный редактор сайта:

осуществляет проверку и, при необходимости, редактирует размещаемую на сайте информацию;

контролирует своевременность и корректность размещенной на сайте информации.».
1.3. Подпункт 3.3 пункта 3 признать утратившим силу.
1.4. В пункте 4:
1.4.1. Подпункт 4.2 после слов «администрация округа» дополнить словами «распоряжением администрации округа или приказом руководителя структурного подразделения администрации округа, обладающего правами юридического лица».
1.4.2. Подпункт 4.3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Формы и способы предоставления заявок для размещения информации на сайте определяются распоряжением администрации округа.».
1.4.3. Подпункты 4.6 и 4.7 признать утратившими силу.
1.5. Подпункт 5.5 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5.5. Информация размещается на сайте в форматах HTML и PHP. Документы и другие информационные материалы загружаются на сайт в форматах DOC, DOCX, XLS, XLSX, PPT, PPTX, RTF, PDF, ODT, ODS, ODP и TIFF с предоставлением ссылок на них. Файл большого объёма может быть упакован в формате ZIP. Размер файлов не должен превышать 5 Мб, для отдельных случаев 50 Мб. Графическая информация загружается на сайт в форматах JPG, JPEG, GIF, PNG, видео материалы в форматах FLV, MP4, аудио материалы – в формате MP3. Фотоматериалы предоставляются размером не менее 2 Мб, альбомной ориентации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам социальной сферы Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Фенева).

	Председатель Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Глава

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	                                А.М.Стрельников

	                                   М.В.Клетин

Подписано:

26 июня 2019 г.